## Prologus

**I**ncepit prologus in librum  
duodecim prophetarum.

**D**n idez or  
do est duodeci pro  
phetarum apud be  
breos qui est apud  
nos. Unde scdm id  
quod ibi legis. hic  
quoq; dispoliti sūt.  
Osee comaticus est  
et quasi p sūias lo  
quens. Jobel plan⁹ in principijs. in fine ob  
scurior. et usq; ad malachia habēt singuli. p  
prietates suas: quē esdrā scribaꝝ legisq; do  
ctorem hebrei autumāt. Et qz longū est nūc  
de omībus dicere: hoc tantū vos o paula ⁊  
eustochiū āmonitas scire volo vnū librum  
esse duodecim prophetarꝝ: ⁊ osee synchro  
non ysaię. malachiaꝝ vero aggei ⁊ zacharie  
fuisse tempibus. In quibus autē tēpus non  
p̄fertur in titulo: sub illis eos regibus pro  
phetasse sub quibus et hi qui ante eos ha  
bent titulos prophetauerunt.

### Item aliis prologus.

**R**egule sunt hec sub  
quibus significatōibus no-  
minū ad quas trib⁹ per pro-  
phetas sermo domini dirigat.  
**Quotienscūq; ad decem trib⁹**  
tendit prophetia: sub his nomib⁹ designan-  
tur. i.effraim. samaria. israel. ioseph. iezra-  
hel. bethel. bethaven. ⁊ interdū iacob. **Quā**  
do aut ad duas loquit̄ trib⁹: sub his nomi-  
bus sermo profert. i. iuda. hierusalem benia-  
min. domus daniel: ⁊ interdū iacob. **Aliquo**  
tiens israel ad totas duodecim tribus refer-  
tur. **D**upliciter est apud hebreos sua de his  
quattuor versib⁹. qui in capite sunt p̄notati.  
**P**leriq; enim dicunt q̄ ab esdra scribā i om-  
nibus prophetis sic fuerit titulatū: ut p̄scri-  
pto vniuersitatis noīe prophetia cui⁹ sit se-  
quens noscaſ. **I**pse est aut̄ esdras qui vlti-  
mus prophetaz malachie noīe scribit. **A**llij  
vero dicunt q̄ ab ipsis prophetis p̄ spiritum  
sanctū vt cetera sunt conscripta.

**E**ncipit plogus in librū **D**see prophete.

**T**emporibus ozie  
et ioathe achaz t ezechie regū  
iuda t hieroboam filij iohē re  
gis. **D**see filius beeri ad pro  
phetiaz dicendā spiritus sancto  
replet⁹ est. **D**e memorato itaq⁹ numero re  
gum:achaz rex iuda:t hieroboam rex isra  
el dominū derelinquentes:vt historię regū  
et paralipomenon indicant:etiam israel ido  
latrię crimē imperio ac potestate sua admit⁹

tere coegerunt. Propter quod deus ad osse  
hec locutus est dicens. Accipe tibi uxorem  
fornicariam suam fornicationum. et fac filios  
fornicationis. Fornicariam itaque non electae  
corpis meretricem. sed gentilem deum ignorantes  
appellat: quem dei creatoris sui amore prem  
ptio: simulacrum se subiecit desiderius. Et cum  
dei precepto propheta in hac re paruisse conceptum ex ea filium iezrahel precepit nominare  
deo pollicente post breve tempus sanguinem  
iezrahel in domo iehu vindicare. Cuius pro  
missionis haec causa est. iehu per helisem in re  
gem inuncto ad defendendum sanguinem  
naboth: cuius iezrahel quemque tunc tempo  
ris metropolis erat. quem iezabel achab re  
gis israel uxori interemerat. sicut regum hi  
storia exponit: Is cuius grauiter iuxta divini  
num preceptum vindicandi sanguinis causa  
in omnes memorati dominum desequisset: hoc  
peracto dominum dereliquisse innenitur:  
cuius pronepote hieroboam qui lectione  
comprehensus est: originis suae facta imita  
te. ac contra dei precepta et religionem cum po  
pulo israel agente: sanguis naboth qui in lo  
co certe iezrahel fuerat profusus in domo  
iehu patris memorati hieroboem propter  
peccata redundaturus significatur. Hinc  
factum est ut ira dei in populo israel per de  
nunciationem prophetarum processura dicere  
et: domini autem inde misericordia lectione con  
prehensa ob hoc promissa est: quia ezechias  
rex in die filius achaz sublati idolis quem tam  
pater eius quam ceteri reges consecraverunt:  
templum dei purgasse et purificasse monstra  
tur.